PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.05.2014
	с. Тасеево
	№  427

Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению «Ресурсный центр» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Тасеевского  района от 30.01.2012 № 56 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке формирования и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания  муниципальными учреждениями Тасеевского района», постановлением  администрации Тасеевского  района от 11.08.2011 № 374 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципальных услуг, нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Тасеевского района, а также методических рекомендаций по формированию муниципальных заданий муниципальным учреждениям Тасеевского района и контролю за их выполнением», ст. 46, ст. 48  Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Ресурсный центр» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов согласно приложению.

2.Финансовому управлению администрации Тасеевского района  обеспечить финансирование выполнения муниципального задания в пределах  бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (работ).

3.Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам М.А. Максак.

4.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий  обязанности  Главы
администрации Тасеевского района                                        И.И. Северенчук

Приложение

к постановлению администрации
Тасеевского района Красноярского края от 16.05.2014 № 427

Муниципального задание

МБУ «Ресурсный центр»
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
Часть I
Раздел I
1. Наименование муниципальной работы
Техническое обслуживание и ремонт вычислительной техники в органах местного самоуправления Тасеевского района, муниципальных учреждениях
2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
2013
	текущий финансовый год
2014
	очередной финансовый год
2015
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016

	Техническое обслуживание и ремонт вычислительной техники в органах местного самоуправления Тасеевского района, муниципальных учреждениях

	- предоставление комплексных услуг по созданию, поддержке, развитию информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и защите информации;

- консультирование по аппаратным средствам вычислительной техники;

- техническое обслуживание и ремонт офисных машин и вычислительной техники;

- оказание информационных и консультационных услуг в области использования программного обеспечения, компьютерных систем и технологий;
	1976 консультаций;

900 фактов обслуживания и ремонта вычислительной техники
	1976 консультаций;

900 фактов обслуживания и ремонта вычислительной техники
	1976 консультаций;

900 фактов обслуживания и ремонта вычислительной техники
	1976 консультаций;

900 фактов обслуживания и ремонта вычислительной техники
	1976 консультаций;

900 фактов обслуживания и ремонта вычислительной техники

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- внесение изменений в законодательство, регулирующее выполнение муниципального задания;

- иные случаи, предусмотренные действующим законодательством.

О досрочном прекращении настоящего задания Учредитель уведомляет руководителя учреждения в письменном виде не позднее, чем за 60 дней до вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.

4.Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Тасеевского района

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, утвержденной постановлением администрации Тасеевского района от 28.06.2013 года № 619 «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Нет

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Нет

Раздел II
1. Наименование муниципальной работы
Создание и сопровождение информационных систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления Тасеевского района, муниципальных учреждений
2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
2013
	текущий финансовый год
2014
	очередной финансовый год
2015
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016

	2. Создание и сопровождение информационных систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления Тасеевского района, муниципальных учреждениях

	1.Деятельность по созданию и использованию баз данных, информационных ресурсов,
обработка данных:

- Реестр государственных услуг;
- Енисей-ГУ ;

- bus.gov.ru;
- Банк пространственных данных;

- Программа эффективности деятельности муниципальных образований.

2.Обеспечение функционирования  инфраструктуры электронного правительства;
3. Создание, наполнение, администрирование официальных сайтов ОМСУ, муниципальных учреждений.

4.Организация видеоконференций.
5.Организация и проведение семинаров, конференций, выставок в области компьютерных систем и технологий.
	10 информационных систем и сайтов
2470 консультаций;
15 семинаров, конференций;

	10 информационных систем и сайтов

2470 консультаций;

15 семинаров, конференций;

	10 информационных систем и сайтов

2470 консультаций;

15 семинаров, конференций;

	10 информационных систем и сайтов

2470 консультаций;

15 семинаров, конференций;
.

	10 информационных систем и сайтов

2470 консультаций;

15 семинаров, конференций;

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- внесение изменений в законодательство, регулирующее выполнение муниципального задания;

- иные случаи, предусмотренные действующим законодательством.

О досрочном прекращении настоящего задания Учредитель уведомляет руководителя учреждения в письменном виде не позднее, чем за 60 дней до вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.

4.Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Тасеевского района

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, утвержденной постановлением администрации Тасеевского района от 28.06.2013 года № 619 «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Нет

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Нет

Раздел III
1. Наименование муниципальной работы

Организация централизованного делопроизводства органов местного самоуправления Тасеевского района и подведомственных им муниципальных учреждений
2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
2013
	текущий финансовый год
2014
	очередной финансовый год
2015
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016

	Организация централизованного делопроизводства органов местного самоуправления Тасеевского района и подведомственных им муниципальных учреждений
	- подготовка управленческих, организационно-распорядительных, информационно-справочных документов;

- методическая работа по организации делопроизводства и работы с обращениями граждан;

- осуществление приема, регистрации и первичной обработки поступивших служебных документов в системе делопроизводства и документооборота;

- организация оформления, временного хранения дел по рассмотренным служебным документам, формирование текущего архива в соответствии с утвержденной номенклатурой дел;

- составление сводной номенклатуры дел
	500 консультаций;

100 разработанных проектов документов;
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры, 2 органа местного самоуправления Тасеевского района
	500 консультаций;

100 разработанных проектов документов;
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры, 2 органа местного самоуправления Тасеевского района
	500 консультаций;

100 разработанных проектов документов;
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры, 2 органа местного самоуправления Тасеевского района
	500 консультаций;

100 разработанных проектов документов;
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры, 2 органа местного самоуправления Тасеевского района
	500 консультаций;

100 разработанных проектов документов;
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры, 2 органа местного самоуправления Тасеевского района

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- внесение изменений в законодательство, регулирующее выполнение муниципального задания;

- иные случаи, предусмотренные действующим законодательством.

О досрочном прекращении настоящего задания Учредитель уведомляет руководителя учреждения в письменном виде не позднее, чем за 60 дней до вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.

4.Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы  осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Тасеевского района

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, утвержденной постановлением администрации Тасеевского района от 28.06.2013 года № 619 «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Нет

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Нет
Раздел IV
1. Наименование муниципальной работы

Обеспечение содержания (эксплуатации, ремонта, сохранности) зданий, сооружений, иного имущества, переданного муниципальным учреждениям собственником, а также находящегося в пользовании органов местного самоуправления Тасеевского района
2. Характеристика работы
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
2013
	текущий финансовый год
2014
	очередной финансовый год
2015
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016

	Обеспечение содержания (эксплуатации, ремонта, сохранности) зданий, сооружений, иного имущества, переданного муниципальным учреждениям собственником, а также находящегося в пользовании органов местного самоуправления Тасеевского района
	- обеспечение хозяйственного обслуживания и надлежащего состояния в соответствии с санитарными нормами и правилами, нормами противопожарной защиты зданий, а также подвальных, складских, чердачных помещений, гаражей и иных вспомогательных помещений и сооружений;

- осуществление контроля за исправностью инженерных систем и оборудования в зданиях, а также в подвальных, складских, чердачных помещениях, гаражах и иных вспомогательных помещениях и сооружениях: водопроводной, канализационной, отопительной системами, системой электроснабжения (работа приборов, освещения, сигнализации и др.);

- проведение работ по благоустройству, озеленению и уборке территории, праздничному художественному оформлению фасадов зданий
- организация вывоза твердых бытовых отходов;
	2 органа местного самоуправления Тасеевского района
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры
	2 органа местного самоуправления Тасеевского района
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры
	2 органа местного самоуправления Тасеевского района
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры
	2 органа местного самоуправления Тасеевского района
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры
	2 органа местного самоуправления Тасеевского района
8 дошкольных образовательных учреждений, 8 общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования детей, 5 учреждений культуры

	- разработка планов текущих и капитальных ремонтов имущества органов местного самоуправления Тасеевского района и подведомственных им муниципальных учреждений (зданий, инженерных систем), объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда, коммунальной инфраструктур
-организация пропускного режима в зданиях, в которых расположены муниципальные учреждения района, органы местного самоуправления Тасеевского района

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- внесение изменений в законодательство, регулирующее выполнение муниципального задания;

- иные случаи, предусмотренные действующим законодательством.

О досрочном прекращении настоящего задания Учредитель уведомляет руководителя учреждения в письменном виде не позднее, чем за 60 дней до вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.

4.Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы  осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Тасеевского района

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, утвержденной постановлением администрации Тасеевского района от 28.06.2013 года № 619 «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Нет

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Нет